
Sredstva se u proračun prikupljaju iz više izvora financiranja. Najvažniji izvor financira-

nja su porezni prihodi, a najveći među njima je porez i prirez na dohodak koji je za 

2017.g. planiran u iznosu 17.209.550,00 kn.  Proračun sadrži i vlastite prihode prora-

čunskih korisnika Dječjih jaslica i vrtića, Pučkog otvorenog učilišta i Gradske knjižnice i 

čitaonice. Dio prihoda iz 2017. godine u iznosu od 466.000,00 kn koristit će se za 

otplatu primljenih kredita i zajmova. 

Proračun osigurava i sredstva za redovno funkcioniranje Gradskog vijeća, njegovih tijela i političkih 
stranaka, za rad i materijalne troškove mjesnih odbora, kao i za rad i projekte Savjeta mladih. Za provo-
đenje lokalnih izbora za gradonačelnika i članove predstavničkog tijela odnosno vijećnika Gradskog 
vijeća Grada Duge Rese koje će se održati u svibnju 2017. godine planirano je 446.000,00 kn. 

U okviru redovne djelatnosti Gradske službe planirana su sredstva za plaće i materijalne rashode 
vezane uz redovan rad dužnosnika, službenika i namještenika Grada. 

U 2017. godini su osigurana sredstva za projekt “Razvoj poduzetničkog inkubatora” u iznosu od 
479.200,00 kn. Projektom se planira uređenje prostora Srednje škola Duga Resa u prostor namije-
njen poduzetnicima početnicima i postojećim poduzetnicima za razvoj novih proizvoda i usluga.  
„Usluga pristupa širokopojasnoj bežičnoj mreži” kojima se planira daljnje širenje zona besplatnog 
interneta prvenstveno u Parku dr. Franje Tuđmana te povezivanje poduzetničkog inkubatora u 
prostoru Srednje škole Duga Resa u sustav širokopojasnog ultrabrzog interneta. U sklopu subvencija 
poljoprivredi predviđena su sredstva za potpore unapređenju biljne proizvodne, izrade projektne 
dokumentacije, kapitalna ulaganja u poljoprivedi te unapređenje sektora stočarstva. Za sufinancira-
nje kamata na kredite za razvoj gospodarstva predviđeno je 130.000,00 kn što će smanjiti troškove 
kreditiranja gospodarstvenicima. Projektom „Manifestacije u turizmu“ i „Novi proizvodi“ obogaćuje se 
turistička ponuda Grada. Predviđa se organizacija manifestacija kao što su Ljeto na Mrežnici, Vince-
kovo, Jurjevo, Gljivarska večer  i City games. Također se, planira nastavak ulaganja u postavljanje 
„Parka znanosti“ tj. eksponata kojima će se grad oplemeniti intelektualnim, znanstvenim, edukativnim 
i turističkim sadržajem. Projektom „Online komunikacije“ nastavlja se promocija Grada Duge Rese 
kao turističke destinacije putem interneta dok se „Offline komunikacije“ odnosi na opće oglašavanje u 
obliku brošura, promo i sličnih materijala. Za projekte uređenja Donjeg mlina, Centar razmjene i 
Tematski park “Šetnja sa oblacima”, koji su pripremljeni i čekaju raspisivanje natječaja, u proračunu 
je iskazana spremnost Grada Duge Rese za planiranje i provođenje tih projekata. 

Za rad i djelovanje udruga civilnog društva i vjerskih zajednica u 2017. godini osiguran je iznos od 
195.000,00 kn. Od toga će se 120.000,00 kn dodijeliti putem natječaja udrugama koje djeluju na 
području Grada Duge Rese. Iznos od 5.000,00 kn osigurava se za opremanje i uređenje prostora u 
vlasništvu Grada koji koriste udruge. Za udruge koje djeluju na području Grada Duge Rese, Karlo-
vačke županije pa i šire, a članovi i korisnici su im građani s područja Grada, za 2017. godinu osigu-
rana su sredstva u iznosu od 10.000,00 kn. Za rad i djelovanje vjerskih zajednica na području Grada 
u 2017. godini osigurava se iznos od 20.000,00 kn. Iznos od 40.000,00 kn namijenjen je za održava-
nje sakralnih objekata na području Grada pa i šire ukoliko te objekte koriste građani Duge Rese. 
Programom socijalne skrbi Grada Duge Rese za 2017. godinu vršiti će se sufinanciranje prijevoza 
umirovljenika, pomoć za podmirenje dijela troškova stanovanja, jednokratna pomoć, pomoć za 
novorođenče, redovna djelatnost i projekti gradskog društva Crvenog križa te pomoći, njega u kući te 
drugi oblici pomoći sukladno Odluci o socijalnoj skrbi. (Službeni glasnik Grada 05/16). 



Poštovani građani Grada Duge Rese 

Ovim letkom predstavljamo Vam Proračun Grada Duge Rese za 2017. godinu, u kojemu je 

slikovito prikazano kako se novac, koji Vi građani uplaćujete u gradski proračun, planira 

potrošiti i kako Vi građani, posredno pomoću proračuna, doprinosite zadovoljavanju mnogob-

rojnih zajedničkih potreba: komunalnih, u kulturi, sportu, obrazovanju, stanovanju, pomoći 

gospodarstvu i slično. 

U 2016. godini Pučko otvoreno učilište Duga Resa je uredilo svoje prostorije, a Dječji vrtić 

Duga Resa kupilo vozilo za prijevoz hrane te je uređen i priveden namjeni drugi kat područ-

nog odjela Resice u Banjavčićevoj ulici. Uspješno je završena provedba projekta “Podures - 

Promocija poduzetništva i cjeloživotnog učenja Duga Resa” financiranog iz Europskog soci-

jalnog fonda. Završeno je rušenje i uklanjanje zgrade Marcele, obnovljena je cesta s parkirali-

štima u Ulici bana Josipa Jelačića, izvršen je otkup zemljišta i pripremljena dokumentacija za 

reciklažno dvorište te realizirana kupnja Donjeg mlina od Državnog ureda za upravljanje 

državnom imovinom. Započeto je uređenje Parka dr. Franje Tuđmana, izgradnjom amfiteat-

ra. Ugovoreni završetak radova je proljeće 2017. godine. Pripremljena je projektna dokumen-

tacija za rekonstrukciju nerazvrstanih cesta u vanjskim mjesnim odborima te je ista prijavlje-

na za dodjelu sredstava EU. Uvedena je širokopojasna bežična mreža te puštena u rad prva 

besplatna WiFi zona na Trgu Sv. Jurja. Održano je javno savjetovanje u procesu izrade 

Strateškog razvojnog programa Grada Duge Rese do 2020. koji će također biti donesen 

tokom 2017. godine. 

 U ovom prikazu možete vidjeti koliko se novca u 2017. godini planira potrošiti za određene 

namjene poput: izgradnje i uređenje prometnica, obrazovanja, kulture, sporta, razvoja gospo-

darstva, te za obavljanje komunalnih poslova u cilju postizanja ugodnijeg i ljepšeg  života u 

našem Gradu.  
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U 2017. predviđen je nastavak uređenja ceste s parkiralištem u Jelačićevoj ulici kod k.br. 30, 
pristupne ceste s parkiralištem na Trgu kralja Tomislava, izgradnja reciklažnog dvorišta, rekonstruk-
cija nerazvrstane ceste u MO Sv. Petar – odvojak Šeketino Brdo dužine 808 m te obnova parkirališ-
ta i nogostupa Trga Sv. Jurja. Također se planiraju radovi na uređenju javnih površina kao npr. 
rješavanje odvodnje kod igrališta u Frankopanskoj ulici te uređenje spomenika NOB-u u sklopu 
Parka dr. Franje Tuđmana. Zatim i uređenje gradskih vrtova, sanacija 
bunara u Sv. Petru, uređenje šetnice Tušmer, izrade ograde kod OŠ 
Vladimir Nazor te uređenje dječjih igrališta. U partnerstvu sa Gradom 
Karlovcem i Općinom Barilović u provedbi je projekt Aglomeracija 
Karlovac - Duga Resa financiranog iz EU fondova.  Osim osiguranja sredstava za materijalne rashode u Upravnom odjelu za proračun, financije, javne 

prihode i gradsku riznicu, raspoređena su i sredstva za otplatu kredita Grada (za otkup sportskog doma 
A.T.Stipančić, preuređenje đačkog doma u vrtić, asfaltiranje cesta, proširenje javne rasvjete, sportske 
poligone, i za izgradnju i rekonstrukciju sustava oborinske odvodnje) te pomoć pri otplati kredita tvrtke 
Komunalno d.o.o. Duga Resa (izgradnja sustava vodovoda i odvodnje) i Grada Karlovca (izgradnja 
uređaja za pročišćavanje otpadnih voda Grada Karlovca i Grada Duge Rese).  

  

 

Najveći dio sredstava Odjela za gospodarstvo, društvene djelatnosti, stambene, pravne i opće poslove 

planira se realizirati kroz obavljanje osnovne djelatnosti predškolske ustanove Dječji vrtić Duga Resa, koja 

skrbi za oko 300 djece predškolske dobi. Vezano uz školstvo osiguravaju se sredstava i za prijevoz učenika 

osnovnih i srednjih škola, za stipendiranje i kreditiranje studenata te novčane potpore darovitim studentima i 

učenicima. Među nadležnostima Odjela nalazi se i djelatnost Sporta koji se financira u ukupnom iznosu od 

978.000,00 kn i provodi se u suradnji sa Sportskom zajednicom Grada Duge Rese. Kroz program javnih 

potreba u sportu sufinancira se rad 27 sportskih udruga i održavanje sportskih objekata na području Grada. 

Što je Proračun ? 

Proračun je temeljni financijski dokument u kojem su iskazani svi planirani godišnji prihodi i primici, 
te svi izdaci i rashodi Grada koje odobrava Gradsko vijeće, a primjenjuje se od 1.siječnja. do 31. 
prosinca tekuće godine.  

Proračun u malom 2017. u kratkim crtama sadrži projekte i aktivnosti Grada za koje se koristi 
gradski novac u tekućoj proračunskoj godini. 

Što sve možete saznati iz Proračuna ? 

Koliki su i koji ukupni prihodi Grada ? 
Koliki su ukupni rashodi Grada ? 
Što sve Grad financira ? 
Koliko se novca troši na gradsku upravu ? 
Koliko novca odlazi na komunalnu djelatnost i uređenje prostora ? 
Koliko se novca troši na kulturu i sport ? 
Koliko novca Grad izdvaja za financiranje dječjeg vrtića ? 
Koliko za osnovno školstvo, a koliko za socijalnu skrb ? 

Gdje možete pronaći Proračun ? 

U Službenom glasniku Grada Duge Rese br. 7/2016. na Internet stranici Grada Duge Rese: 
http://www.dugaresa.hr/, kao i pod rubrikom Proračun/ Proračun 2017. 

Za sve dodatne informacije možete na kontaktirati na e-mail adresu Grada Duge Rese:            
grad-dugaresa@dugaresa.hr ili na broj telefona 047/819-000. 

Otvorenje radova na izgradnji parkovnog amfiteatara s dječjim igralištem   23.9.2016.  


